
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                                                  от 12.05.2014             № 376 

г. Фурманов 

 

 

Об определении уполномоченного органа по выплате компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях Фурмановского муниципального района 
 

  

На основании постановления Правительства Ивановской области от 

30.10.2013 № 424-п «Об утверждении порядка обращения родителей 

(законных представителей) за получением компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, и порядка ее выплаты» 

п о с т а н о в л я ю: 

 1. Определить уполномоченными органами по выплате компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях следующие муниципальные образовательные учреждения: 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 2 «Теремок» общеразвивающего вида города Фурманова; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 3 «Дюймовочка» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением физического развития воспитанников города Фурманова; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 4 «Солнышко» общеразвивающего вида города Фурманова; 

 - Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 5 «Звездочка» общеразвивающего вида интеллектуального развития 

воспитанников города Фурманова; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 6 «Колокольчик» общеразвивающего вида города Фурманова; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 8 «Березка» компенсирующего вида города Фурманова; 

     



- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 9 «Сказка» общеразвивающего вида города Фурманова; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 12 «Аленка» общеразвивающего вида города Фурманова; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 13 «Светлячок» общеразвивающего вида города Фурманова; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 14 «Родничок» города Фурманова; 

- Муниципальное образовательное учреждение Дуляпинская основная 

общеобразовательная школа Фурмановского района; 

- Муниципальное образовательное учреждение Хромцовская основная 

общеобразовательная школа Фурмановского района; 

       - Муниципальное образовательное учреждение Панинская начальная 

общеобразовательная школа Фурмановского района 

2. Муниципальному учреждению отделу образования администрации 

Фурмановского муниципального района Ивановской области осуществлять 

контроль за выплатой компенсации части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении. 

3. Постановление главы администрации Фурмановского 

муниципального района от 25.04.2007 № 447 «Об определении 

уполномоченного органа по выплате компенсационной части родительской 

платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях Фурмановского муниципального района» 

отменить.  

4. Опубликовать постановление на официальном сайте 

муниципального учреждения отдела образования Фурмановского 

муниципального района Ивановской области   в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014. 

6.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района 

О.В. Правдину 

 

 

 

 

Глава администрации   

Фурмановского муниципального района                               Д.И. Ключарев 
 

 

 

 

 
И.Ю.Саломатина  

22353 


